
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 июня 2018 года  № 1338 

 

 Об утверждении перечня документов, необходимых для 

предоставления льготы по арендной плате за земельные 

участки, находящиеся в муниципальной собственности 

города Костромы, предоставленные в аренду без торгов и 

используемые для осуществления социально значимых видов 

деятельности  

 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 4 Порядка определения размера арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Костромы и 

предоставленные в аренду без торгов, утвержденного решением Думы города Костромы от 

17 декабря 2015 года № 269, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень документов, необходимых для предоставления 

льготы по арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности города Костромы, предоставленные в аренду без торгов и используемые для 

осуществления социально значимых видов деятельности. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 
 

Глава Администрации города Костромы                                                      В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утвержден 

постановлением Администрации города Костромы  

от « 21» июня 2018 № 1338 

 

 

 

Перечень документов, необходимых для предоставления льготы по арендной плате за 

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Костромы, 

предоставленные в аренду без торгов и используемые для осуществления социально 

значимых видов деятельности 

 

 

 

1. Копия бухгалтерского баланса по утвержденной форме и отчета о  финансовых 

результатах по утвержденной форме на последнюю отчетную дату,  пояснительная записка к 

отчетности, содержащая расшифровку строки «Выручка» отчета о финансовых результатах в 

разрезе видов деятельности по ОКВЭД, за подписью руководителя и главного бухгалтера 

организации, претендующей на предоставление льготы, с отметкой налогового органа – для 

хозяйствующих субъектов, предоставляющих бухгалтерскую отчетность в налоговый орган; 

2. Копия налоговой декларации по единому налогу на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности, по утвержденной форме, с отметкой налогового органа - для 

хозяйствующих субъектов, применяющих систему налогообложения в виде единого налога 

на вмененный доход для отдельных видов деятельности; 

3. Копия налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения, по утвержденной форме с отметкой налогового 

органа - для хозяйствующих субъектов, применяющих упрощенную систему 

налогообложения; 

4. Справка в произвольной форме о суммах доходов, полученных от осуществления 

предпринимательской деятельности, в разрезе видов деятельности по ОКВЭД за подписью 

руководителя и главного бухгалтера организации, претендующей на предоставление льготы – 

для хозяйствующих субъектов, не предоставляющих бухгалтерскую отчетность в налоговый 

орган. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


